4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 (Совет Депутатов Курчалинского сельского поселения Веденского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ВЕДАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН КУЬРЧАЛАН ЮЬРТАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО
(Веданан муниципальни кIоштан Куьрчалан юьртан Депутатин Кхеташо)

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2023 г.		                                                   		 № 06
с. Курчали

«Об инициативе упразднения села Курчали
и назначении опроса граждан»

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 11 декабря                  2018 года № 62-РЗ «Об административно-территориальном устройстве Чеченской Республики»,   Порядком назначения и проведения опроса граждан по вопросам образования, упразднения, преобразования территориальных единиц Чеченской Республики, утвержденным Указом Главы Чеченской Республики от 25 сентября 2019 года № 122, в целях выявления мнения населения Курчалинского сельского поселения по вопросу упразднения населенного пункта в связи с фактическим отсутствием территории населенного пункта и постоянно проживающего населения, руководствуясь Уставом Курчалинского сельского поселения, Совет депутатов Курчалинского  сельского поселения

РЕШИЛ:
	1. Выйти с инициативой об упразднении села Курчали, входящего в состав Курчалинского сельского послания Веденского муниципального района Чеченской Республики.
	2. Назначить проведение опроса граждан на территории Курчалинского сельского поселения.
3. Установить:
3.1. Дату начала проведения опроса граждан – «10» июля 2023 года, дату окончания проведения опроса граждан – «11» июля 2023 года.
3.2. Срок проведения опроса граждан – 2 календарных дня.
3.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса:
 «Согласны ли Вы на упразднение села Курчали?».
3.4. Методику проведения опроса: по месту жительства граждан (подворный обход) путем выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указанием своего варианта ответа в опросном листе.
[bookmark: sub_1308]3.5. Методику подведения итогов опроса: опрос граждан считается состоявшимся, если число согласных на упразднение населенного пункта   составит более половины участников опроса, принявших участие в опросе. При определении результатов опроса граждан недействительными признаются опросные листы:
[bookmark: sub_13081]- заполненные (выполненные) гражданами, не обладающими в соответствии с действующим законодательством правом на участие в опросе;
[bookmark: sub_13082]- не содержащие данных об участнике опроса и (или) подписи лиц, проводивших опрос;
[bookmark: sub_13083][bookmark: sub_1309]- если по опросному листу невозможно установить волеизъявление участника опроса (варианты ответа не выбраны, выбраны несколько вариантов предложенных ответов), опросные листы (графы в опросном списке) заполнены не полностью, содержащие записи, по которым невозможно достоверно установить мнение участников опроса.
Результаты опроса граждан фиксируются в протоколе заседания комиссии по проведению опроса. Срок подведения итогов – 1 календарный день после дня окончания опроса. Итоги опроса граждан рассматриваются на заседании Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.
3.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – не менее половины от числа лиц, обладающих избирательным правом, зарегистрированных на территории Курчалинского сельского поселения.
4. Утвердить форму опросного листа согласно приложению 1 к настоящему решению.
5. Образовать Комиссию по проведению опроса граждан и утвердить ее состав согласно приложению 2 к настоящему решению.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Курчалинского
сельского поселения                                                                 И.Ю. Таюбов

Приложение №1
к решению Совета депутатов Курчалинского сельского поселения

от 27.06.2023 г. №06

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

    	Вопрос, выносимый на опрос: «Согласны ли Вы на упразднение села Курчали?».
[bookmark: _GoBack]    	Основание проведения опроса: решение Совета депутатов Курчалинского сельского поселения от «27» ____06___ 2023 г. «Об инициативе упразднения села Курчали и назначении опроса граждан».

	Ф.И.О.
	Год рождения
(в возрасте 18 лет - дополнительно число и месяц рождения)
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документа, его заменяющего
	Подпись опрашиваемого

    Варианты ответа (поставьте любой знак в квадрате напротив Вашего
варианта ответа):

                        ┌───┐
СОГЛАСЕН(А)             │   │
                        └───┘
                        ┌───┐
НЕ СОГЛАСЕН(А)          │   │
                        └───┘

СВОЙ ВАРИАНТ ОТВЕТА: ______________________________________________________

«___» ________ 2023 года

___________________________________________________________________________
                (Ф.И.О. и подпись лица, проводившего опрос)

Приложение №2
к решению Совета депутатов Курчалинского сельского поселения

от 27.06.2023 г. №06

Состав
комиссии по проведению опроса граждан

1. Председатель комиссии – Таюбов Иса Юшаевич – глава сельского поселения.
2. Секретарь комиссии – Закараев Абдулла Супьянович – депутат Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.

Члены комиссии:

3. Рашидов Х.Ш. - депутат Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.
4. Таюбов Р.Ю. - депутат Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.
5. Царценова Э.Ж. - депутат Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.
6. Элимхаджиев М.А. - депутат Совета депутатов Курчалинского сельского поселения.
7. Пашаева М.Ю. – Ведущий специалист администрации Курчалинского сельского поселения.
8. Нагамирзаев М.О. – Специалист 1 разряда администрации Курчалинского сельского поселения.
9. Тушиев Имруди Эльманович – Председатель Совета старейшин Курчалинского сельского поселения.